SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ – CREMEC

ADENDO Nº 1/2023

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO 01/2022

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ –
CREMEC,  Autarquia  Federal,  CNPJ sob n.º  10.491.017/0001-42,  com
sede NA Avenida Antônio Sales, 485 – Joaquim Távora, Fortaleza – CE,
CEP.: 60.135-101, no uso das atribuições, torna público o presente

ADENDO Nº 1/2023 AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO,
visando o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS, sejam elas

Administradoras de Benefícios, Operadoras de Planos de Saúde,
ou Cooperativas de Trabalho Médico

PARA oferta de Planos de Saúde coletivo e empresarial, por adesão, de
operadoras  devidamente  autorizadas pela  Agência Nacional  de Saúde
Suplementar – ANS, objetivando a prestação de serviços de assistência
à saúde suplementar, com atendimento médico-hospitalar, laboratorial,
exames complementares e serviços auxiliares de diagnósticos, terapia e
internações, na  modalidade  coletivo,  do  tipo  PLANO  BÁSICO  COM
COBERTURA  MÉDICA,  HOSPITALAR  E  LABORATORIAL  COM
INTERNAÇÃO EM APARTAMENTO DE QUARTO INDIVIDUAL COM
BANHEIRO  PRIVATIVO  E  ABRANGÊNCIA  ESTADUAL  e  do  tipo
PLANO  OPCIONAL  COM  COBERTURA  MÉDICA,  HOSPITALAR  E
LABORATORIAL  COM  INTERNAÇÃO  EM  APARTAMENTO  DE
QUARTO  INDIVIDUAL  COM  BANHEIRO  PRIVATIVO  E
ABRANGÊNCIA NACIONAL, incluindo  REEMBOLSO onde não tiver
rede  própria  de  atendimento,  para  os  funcionários  ativos  e
aposentados do CREMEC e os dependentes diretos dos servidores
ativos,  todos a PREÇO PER CAPITA, no total  estimado de 129
(cento e vinte e nove) vidas, conforme condições estabelecidas no
Edital e seus anexos, com amparo na Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.  Propostas  e  documentação  deverão  ser  entregue  no  prazo  de
19/02/2023 a  19/02/2025,  na  Comissão  de  Licitação.  Maiores
informações pelo telefone (85) 3198-3721,  horário de 08h às 14h, E-
mail: licitacoes@cremec.org.br ou no site www.cremec.org.br.

Fortaleza, 24 de janeiro de 2023.

   Helvécio Neves Feitosa

     Presidente do CREMEC

1